PAGE
3

 [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  29 марта  2019 года                                                                                     №  77
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 20.12.2018 года № 63 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов»

В связи с необходимостью уточнения районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов Совет депутатов  Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 20.12.2018 года № 63 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1 цифры «2 227 088,1» заменить цифрами              «2 518 985,6»; цифры «2 260 446,2» заменить цифрами «2 626 496,5»; цифры «33 358,1» заменить цифрами «107 510,9».
1.2. В пункте 2 статьи 1 цифры «2 266 554,5» заменить цифрами «2 583 478,1»; цифры «2 307 476,8» заменить цифрами «2 927 843,3»; цифры «2 298 204,5» заменить цифрами «2 615 128,1», цифры «2 338 476,8» заменить цифрами «2 958 843,3».

1.3. В пункте 6 статьи 5 цифры «59 026,5» заменить цифрами «67 235,3», цифры «58 978,9» заменить цифрами «59 027», цифры «58 162,2» заменить цифрами «59 052,8».
1.4. Пункт 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«7. Утвердить в составе расходов бюджета Волховского муниципального района объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Волховского муниципального района Ленинградской области:

 на 2019 год в сумме 199 532,8 тысяч рублей, в том числе за счет не использованных бюджетных ассигнований в 2018 году в сумме 44 154,2 тысяч рублей,

на 2020 год в сумме 21 273,5 тысяч рублей,

на 2021 год в сумме 21 604,0  тысяч рублей».

 1.5. В пункте 5 статьи 6 цифры «108 335,7» заменить цифрами «108 358,4», цифры «12 237,8» заменить цифрами «12 260,5», цифры «103 955,8» заменить цифрами «103 978,5», цифры «12 590,8» заменить цифрами «12 613,5», цифры «103 876,9» заменить цифрами «103 899,5», цифры «12 590,8» заменить цифрами «12 613,4».
1.6. Статью 7 пункт 2 подпункт 2 добавить абзацем следующего содержания:

«б) субсидии на софинансирование в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия по поддержке организаций потребительской кооперации».

1.7. Статью 8 дополнить пунктами 37, 38, 39 ,40 и 41 следующего содержания:
«37. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на поддержку деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи на 2019 год согласно приложению 47.
38. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на приобретение автономных источников электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспечения населенных пунктов Ленинградской области на 2019 год согласно приложению 48.

39. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по созданию туристско-рекреационного кластера "Старая Ладога"  на 2019 год согласно приложению 49.
40. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по созданию туристско-рекреационного кластера "Старая Ладога"  в рамках непрограммных расходов согласно приложению 50.
41. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на проектирование, строительство и реконструкцию объектов на 2019 год согласно приложению 51.»
1.8. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.9. Приложение 2 «Прогнозируемые   поступления   доходов    районного    бюджета Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  на  2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»    изложить в новой редакции (прилагается).
1.10. Приложение 3 «Безвозмездные поступления районного  бюджета                                                                                                               Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  на  2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.11. Приложение 5 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета МО город Волхов на осуществление возложенных полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 и плановый период  2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.12. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.13. Приложение  9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Волховского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.14. Приложение  11 «Ведомственная структура расходов районного бюджета Волховского муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.15. Приложение  12 «Адресная  программа  капитальных  вложений и ремонтных работ на  2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов по  объектам  Волховского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
1.16. Приложение  13 «Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов

бюджетам муниципальных образований Волховского муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.17. Приложение 24 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на поддержку отрасли культуры на 2019 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.18. Приложение 25 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры на 2019 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.19. Приложение 46 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства газификации муниципальным образованиям на 2019 год» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в сетевом издании «ВолховСМИ».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.
Заместитель главы
Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                          Кафорин С.А.